

# GAZETA Lwowska

Cena egzempl. Telefon Redakcji 178. **20 gr.** Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji: Lwów, Chorażczyzny 31

## P. Prezydent objął protektorat.

Lwów, 15. marca.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął dn. 13. b. m. przedstawicieli towarzystw oświatowych, a mianowicie: Polskiej Macierzy Szkolnej, Towarzystwa Szkoły Ludowej i Towarzystwa Czytelni Ludowych, i na ich prośbę udzielił swego protektoratu dla zbiórki na dar narodowy 3-go maja.

## Polska postępuje mądrze i rozważnie.

Lwów, 15. marca.

„Narodni Oswobodzeni” pisze na marginesie sytuacji w Genewie: Polska postępuje mądrze i rozważnie, nie przeciągając struny, ponieważ wie, jakie szkody w prestige'u międzynarod. wym przyniosła by jej ewentualna porażka, zawsze możliwa, mimo poparcia Francji. Inaczej postępuje Hiszpanja. Jest jasnym, że wstąpiła ona w szranki, czyniąc ze swej kwestji sprawę prestige'u państwa wowego.

## Propozycja Udena.

Lwów, 15. marca.

Prasa paryska podkreśla, że wielką niespodzianką stanowi zmiana w ostatniej chwili stanowiska, jakie zajął Uden, delegat szwedzi. Uden miał zaproponować ustąpienie z rzeczu Szwecji jej stanowiska w Radzie na rzecz Polski. Wobec tego, że Hiszpanja i Brazylja zgodziłyby się na oczekiwanie do września, stwierdzić należy z całą stanowczością, że jedyną przyczyną ewentualnego zerwania będzie stanowisko Niemiec. W polskich kołach dyplomatycznych w Warszawie nie zdają sobie narazie sprawy z przyczyny tego posunięcia delegata szwedzkiego.

## Projekt szwedzi nieaktualny.

Lwów, 15. marca.

Według otrzymanych w Wiedniu wiadomości z Genewy, można obecnie uważać za nieaktualny pierwotny projekt zrzeczenia się przez Szwecję na rzecz Polski i miejsca w Radzie Ligi Narodów. Wzłoniły się natomiast inne koncepcje, które wpłynęły na rozwianie pierwotnego pesymizmu i pozwalają mieć nadzieję rozstrzygnięcia kompromisowego.

W związku z tem znajduje się odroczenie poniedziałkowego posiedzenia Rady Ligi Narodów na wtorek.

## W Genewie sytuacja krytyczna.

Lwów, 15. marca.

Plama berlińska przedstawia sytuację w Genewie jako krytyczną. „Berliner Tageblatt” zaznacza, że kryzys w Lidze Narodów doszedł już do punktu kulminacyjnego. Odpowiedzialni mężowie stanu uwikłali się obecnie w taką sytuację, że pomysłowe wyjście z niej wydaje się w tej chwili bardzo utrudnione.

„Vorwärts” donosi, że delegacja niemiecka miała prawdopodobnie ze swej strony wysunąć propozycję utworzenia komitetu, któryby do września rozpatrzyła sprawę powiększenia składu

## Na granicy polsko-litewskiej.

Lwów, 15. marca.

Bawiący w Kiełnowie naczelnik powiatu Wilkomirskiego Szabanowicz po nieudanych próbach wyprowadzenia w pole władz naszych udał się do Kowna po nowe instrukcje. Wywiad nasz ustalił, że ostatnio przybyła na teren odcinka podhajskiego — z zachowaniem wszelkich ostrożności dla utrzymania tajemnicy — specjalna komisja, składająca się z przedstawicieli władz wojskowych litewskich, oraz oficerów niemieckich, która zbadała gotowość bojową stojących na odcinku podhajskim oddziałów litewskich. Ciągłe manewry i ćwiczenia po tamtej stronie granicy każą przypuszczać, że w najbliższych

Ligi Narodów. Nadto Luther miał się zobowiązać, że w mowie, jaką wygłosi po przyjęciu Niemiec do Ligi Narodów zaznaczy, że Niemcy gotowe są lojalnie współdziałać w sprawie przyznania Polsce miejsca w Radzie Ligi.

## Niemiecki punkt widzenia.

Lwów, 15. marca.

Luther i Stressemann w rozmowie z dziennikarzami wyluszczyli niemiecki punkt widzenia, występując przede wszystkim przeciw twierdzeniu, że za obecną sytuację ponoszą odpowiedzialność tylko Niemcy. Kanclerz Luther oświadczył przedstawicielowi Szwajc. Agencji Telegr., że dla Niemiec sytuacja jest jasną i prostą. Delegacja niemiecka przybyła do Genewy, aby zgodnie z parlamentem i opinią publiczną niemiecką wstąpić do Ligi. W Locarno przyrzeczono Niemcom miejsce w Radzie bez żadnych zastrzeżeń. Postawione nami wczoraj, t. j. jeszcze przed wstąpieniem naszym do Ligi żądanie, abyśmy się zgodzili na utworzenie nowych miejsc w Radzie, jest dla nas niezrozumiałe, gdyż najpierw Niemcy muszą otrzymać miejsce w Radzie. W swoim czasie uczestnicy paktu reńskiego domagali się związania układu o bezpieczeństwie ze sprawą wejścia Niemiec do Ligi. Ta okoliczność czyni jeszcze bardziej niezrozumiałym żądanie postawione nam w ostatniej chwili przez mocarstwa, które podpisały pakt, abyśmy przed swoim przyjęciem wyrazili zgodę na pewną zmianę w organizacji. Zgoda parlamentu niemieckiego i niemieckiej opinii publicznej na wstąpienie do Ligi Narodów opiera się na jednoczesnym przyznaniu nam miejsca w Radzie. Delegacja niemiecka od samego początku stawiała sprawę jasno. Niezrozumiałe są również dla nas czynione dziś usiłowania zrzczenia na Niemcy odpowiedzialności za to skomplikowane położenie, jakie się wytworzyło wskutek żądań drugiej strony.

## Niemcy w opałach.

Lwów, 15. marca.

Genewski korespondent „Petit Parisien” pisze, że Luther i Stressemann przekonali się, iż ich nieprzejednane stanowisko wywarło na większości Zgromadzenia Ligi przykre wrażenie. Odpowiedzialność polityków niemieckich zwiększyła się jeszcze bardziej, gdy przeciwstawili się oni spontanicznej propozycji niektórych państw zrzczenia się wyboru na rzecz Polski.

Według sprawozdawcy „Echa de Paris”, Briand zajął wczoraj następujące stanowisko: Jeżeli do wtorku nie będzie osiągnięty kompromis, to cała sprawa przedstawiona zostanie ogólnemu Zgromadzeniu Ligi i Francja od-

dniami nastąpi zasadnicze uderzenie w celu wyparcia oddziałów polskich z linii demarkacyjnej. W miejscowości Pacielnia rozkwaterował się 11 b. m. większy oddział szauliów (w sile 136 ludzi). Posterunek na granicy litewskiej zatrzymał Michała Kozłowa, przy którym znaleziono większą sumę pieniędzy. Aresztowany tłumaczył się, że zamordował na Litwie księdza nieznanego mu z nazwiska i bojąc się odpowiedzialności zbiegł na terytorjum polskie. Jest to już drugi tego rodzaju w krótkim czasie wypadek, że przybysz z Litwy, podejrzany o szpiegostwo, stara się tą drogą udaremnić pracę policji politycznej, badającej sieci szpiegowskie.

zyskawszy swobodę działania, zgłosi rezygnację, wyrażając formalne veto przeciw kandydaturze Niemiec do Rady Ligi.

Korespondent „Matina” pisze: Jeżeli Rzesza odrzuci załatwienie sprawy, to Rada powinna uchwalić wniosek odraczający całą kwestję, łącznie z przyjęciem Niemiec do Ligi. W ostatniej chwili dowiaduje się „Matin”, że wieczorne spotkanie Brianda z Stressemannem nie dało żadnego wyniku.

## Konieczność obrony Ligi przed niebezpieczeństwem niemieckim.

Lwów, 15. marca.

Członkowie Rady Ligi z wyjątkiem Udena, który jest chory, odbyli w sobotę posiedzenie. Podkreślono konieczność obrony Ligi Nar. przed niebezpieczeństwem, jakie stwarza stanowisko Niemiec. Uznano, że Niemcy stawiając przy wstępowaniu do Ligi Narodów niemożliwe do przyjęcia warunki, zwałniają strony zainteresowane, przynajmniej w pewnej części, z uczynionych im obietnic.

Przedewszystkiem więc niezwłoczne przyznanie Niemcom stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów, nie może być uważane nadal za niezbędne wypełnienie jednej z tych obietnic.

## Pesymizm Chamberlaina.

Lwów, 15. marca.

Genewscy korespond. pism opisują nastrój Chamberlaina jako zupełnie pesymistyczny. Chamberlain miał powiedzieć dzienni-

## Burzliwa niedziela w Warszawie.

Lwów, 15. marca.

Zapowiedziany na wczoraj odczyt p. t. „Prawda o Rosji sowieckiej” nie odbył się. Przed cyrkiem, w którym miał się odczyt odbyć, zebrały się kilkudziesięczne tłumy ludności. Na rozkaz policji cyrk zamknięto. Policja wezwała tłumy do rozejścia się. A gdy to nie poskutkowało, oddziały policji i pieszej i konnej wyparły zebranych w ulicę Kopernika i Nowy Świat. Przy tej sposobności aresztowano kilkanaście osób. Usiłowana interwencja p. t. Bryla nie odniosła skutku.

karzom: „Traktat locarneński nie istnieje. Europa jest podzielona na dwa wrogie obozy. Nadzieja pokojowego załatwienia sprawy zniknęła. Mimo, że Szwecja zachowała się jako stała przyjacielka Niemiec, za kryzys odpowiedzialne są Niemcy. Delegacje angielska i francuska zgodne są w tem, że odpowiedzialność za nieprzystąpienie Niemiec do Ligi Narodów spada na Niemcy.

Niektórzy korespondenci zauważyli nawet łzy w oczach Chamberlaina, kiedy mówił te słowa.

## Głosy prasy francuskiej.

Lwów, 15. marca.

Wszystkie dzienniki oceniają b. surowo stanowisko, jakie zajęli Niemcy w Genewie, stwierdzając przytem, że sojusznicy posunęli się w swoich ustępstwach do ostatniej granicy. O ile więc nastąpi zerwanie narad, to odpowiedzialność za to spadnie wyłącznie na Niemcy.

„L'Homme Libre” podkreśla stanowisko zajęte przez Niemcy jako podstępne torpedowanie Ligi Narodów i zapytuje się, czy podróż Niemiec do Genewy nie była poprostu fałszywą komedią.

„Petit Parisien” pisze, że Niemcy dają — jak to powiedział Mussolini — do zarezerwowania sobie możliwości prowadzenia późniejszej targów o zgodę swą na wejście Polski do Rady Ligi.

„Matin” stwierdza z naciskiem, że w kompromisowej propozycji doszli sojusznicy do ostatnich granic pojednawczości. Historia osądzi, może nawet, że dla zachowania dzieła Locarna poczynili nadmierne ofiary. Uden zgodził się na niebranie udziału w głosowaniu i posunął się nawet do zaproponowania, że poda się do dymisji, aby umożliwić Polsce uzyskanie stałego miejsca. Tego rodzaju gest wyrzeczenia się zjednał mu z powrotem powszechną sympatię. Hiszpanja i Brazylja mimo uzasadnionego podniecenia byłyby się może zdobyły na kilkumiesięczną cierpliwość i tylko stanowisko Niemiec będzie przyczyną ewentualnego zerwania obrad.

Równocześnie odbywały się w lokalu N. P. R. obrady delegatów stronnictwa chłopskiego woj. warszawskiego. Obecni na sali Piastowcy i Okoniowcy usiłowali przeszkodzić obradom. Przy pomocy policji zostali jednak usunięci z lokalu.

Na posła Dąbskiego, wychodzącego z sali obrad w lokalu N. P. R. usiłowano rzucić niejaki Łabanowicz worek z mąką i sadzami. Przeszkodził temu towarzyszący po łowi p. Czapski. Wywiązała się bójka, której kres położyła policja.

## Zgromadzenie Ligi Nar. jutro.

Lwów, 15. marca.

„Par. Midis” pisze: Wczorajszy dzień w Genewie scharakteryzować można trzema następującymi okolicznościami: Delegaci niemieccy nie opuścili Genewy, rokowania prowadzone są w dalszym ciągu i wszyscy delegaci, z wyjątkiem Niemiec, usiłują znaleźć rozwiązanie sytuacji; wreszcie, cokolwiek bądź nastąpi, we wtorek odbędzie się posiedzenie Zgromadzenia.

## Konwent seniorów.

Lwów, 15. marca.

Na życzenie większości klubów odbędzie się we wtorek konwent seniorów. Plenarne posiedzenie Sejmu wyznaczone na 16-go, tj. na wtorek będzie prawdopodobnie odroczone. Chodzi głównie o zachowanie rezerwy Sejmu wobec wypadków w Genewie. Nie ulega wątpliwości, że do wtorku sytuacja w Genewie zostanie zupełnie wyjaśniona, a sesja Rady Ligi zamknięta. Sejm i koła rządowe oczekiwać będą jednak przybycia premiera Skrzyńskiego, od którego spodziewane są szczegółowe wyjaśnienia.

## Na Ojczyzny łono.

Lwów, 15. marca.

Wczoraj o g. 17 odbyła się uroczysta eksportacja zwłok śp. arcyb. Cieplaka na dworzec wileński. Eksportację poprzedziły egzekwie, odśpiewane przez licznie zebrany kler, z dostojnikami Kościoła ks. kardynałem Kakowskim, arcybiskupem Roppem i biskupem Gallem na czele. Kondukt pogrzebowy rozpoczął się w połowie ul. Marszałkowskiej, gdzie kolejno ustawione były ze sztandarami grupy młodzieży szkolnej, stowarzyszenia społeczne, organizacje kościelne, związki byłych wojskowych, oddziały policji z orkiestrą, wojsko, wreszcie delegacje zreszeń, za którymi w dwóch szeregach kroczyli duchowieństwo zakonne i świeckie. Za trumną podążała rodzina Zmarłego arcybiskupa, przedstawiciele Sejmu, Senatu, Rządu i władz miejskich oraz niezliczone rzesze publiczności.

## Odnaczenia.

Lwów, 15. marca.

W sobotę 13 bm. wojewoda krakowski p. Kowalikowski w obecności rektora Akademii Sztuk Pięknych p. Szyszki-Bohusza, wręczył profesorowi tejże Akademii artyście - malarzowi Wojciechowi Weissowi odznakę Krzyża komandorskiego orderu Odrodzenia Polski, nadanego mu dekretem p. Prezydenta Rzpltej d. 7-go listopada 1925 r. za wybitną twórczość artystyczną.

Zarząd P. E. N. Clubu w Lon'ynie zawiadomił Zarząd Polskiego Klubu Literackiego, że prosi Jana Kasprówicza i Wacława Sieroszewskiego o przyjęcie godności członków honorowych centrum londyńskiego Klubu P. E. N.

## Dolar w Warszawie.

Lwów, 15. marca.

W sobotę żądano za dolary w obrotach międzybankowych 7.63 w płaceniu do 7.72. Bank Polski kupował po 7.70. Na wczorajszej giełdzie Bank Polski oddał walut za 160 tys. dolarów z czego 4.500 dolarów gotówką.

## Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 15 marca. Rz. kat. Klem. Lon. — Gr. kat. Teod. s. m.

## Teatry na dziś i jutro.

TEATR WIELKI.

Poniedziałek 15. bm. „Kredowe Koło”.  
Wtorek, 16. bm.: „Faust”. Ostatni gościnny występ M. Polińskiej-Lewickiej.

TEATR NOWOSÓL.

Poniedziałek 15. bm. „Czarne Róże”.  
Wtorek, 16. bm.: „Pan Naczelnik — to ja...”

Posłuchanie u Ojca św. Papież przyjął na posłuchaniu byłego biskupa wileńskiego ks. Mątułowicza.

W szpitalu Ujazdowskim zmarł pułk. Józef Dąbrowski, szef wyznań niekatolickich w ministerstwie spraw wojskowych, znany działacz społeczny i historyk, występujący pod pseudonimem Józefa Grabę. Ze sfer sądowych Dr. Włodzimierz Hryniewicz mianowany został sędzią powiatowym i w tym charakterze przeniesiony ze sądu powiatowego, sekcja III. do Horodorki.

Skazanie marjawickiego arcybiskupa. Przed sądem okręgowym w Płocku stał słynny arcybiskup marjawicki Kowalski, oskarżony o bluźnierstwo. Tłumaczenia Kowalskiego nie wytrzymały żadnej krytyki. Został on skazany na rok twierdzy. Prokurator domagał się natychmiast aresztowania, sąd jednak postanowił uwolnić go za kaucją 500 zł.

Na rzecz polskich inwalidów. W lokalu Kurji biskupiej przy ul. Miodowej w Warszawie odbyło się ciągnięcie loterii komitetu fundacji Ojca św. Piusa XI na polskich inwalidów. Główną wygraną: samochód, wygrał proboszcz parafii Demków w Województwie kieleckim, ks. Nówakowski.

Raut Artystyczny we czwartek dnia 18 marca br. w salach Hotelu Krakowskiego staraniem Związku Artystów Scen Polskich filja Lwów ściagnie niewątpliwie tłumy doborowej publiczności. Komitet Rautu, który już od szeregu dni pracuje, dokłada wszelkich starań, by zabawa ta, jak każda poprzednio urządzona, wypadła świetnie i zadowoliła najwybredniejszych uczestników. Wstęp tylko za zaproszeniami, które otrzymać można codzienne rano od godz. 11—1 i pop od godz. 4—6 w Sekretariacie Teatru Małego.

Z powodu epidemii zapalenia płuc na pokładzie parowca „Belveder” zmarło w czasie podróży do Buenos Aires 30 osób, przeważnie emigrantów. Parowiec liczył 300 pasażerów.

Polska Komisja Międzynarodowej Współpracy Intelktualnej podaje do wiadomości, że Departament Badań Naukowych i Przemysłowych angielskiego ministerstwa spr. zagranicznych przesłał Komisji listę swych wydawnictw z ubiegłego roku, z propozycją przeprowadzenia wymiany na wydawnictwa polskich instytucji naukowych, tak jak w roku ubiegłym.

Odczyty propagandowe o Górnym Śląsku. Od dziś odbywać się będą w kinie „Palace” codziennie od godz. 11—13.30 odczyty propagandowe o Górnym Śląsku, wygłaszane przez red. Macha z Katowic wraz z wyświetleniami filmowymi.

Baczność Strzelcy! W wigilię imienin Komendanta Józefa Piłsudskiego, tj. we czwartek, 18. marca br. o godz. 7. wieczór odbędzie się w lokalu własnym przy ul. Zielonej 7. tradycyjne zebranie wszystkich członków całego obwodu lwowskiego. Ponieważ po wygłoszonym odczycie nastąpi

## P. P. S.

Lwów, 15. marca.

14. b. m. rozpoczęło się posiedzenie Rady Naczelnej PPS. Do posiedzenia tego przywiązują wielkie znaczenie, ponieważ ma być na niem m. l. rozważana sprawa stosunku PPS do rządu. Łączący się to wybitnie z nastrodem opozycyjnym, który wzrósł wskutek pesymistycznych informacji z Genewy.

Przyjęta wniosek p. Daszyńskiego, domagający się wezwania Rządu do rozpoczęcia robót publicznych, do podjęcia klas posiadających do świad-

podpisywanie pamiątkowego adresu, który następnie zostanie przesłany Komendantowi, uprasza się wszystkich członków o jak najliczniejsze i punktualne przybycie wraz z rodzinami. Równocześnie uprasza się wszystkich legionistów oraz sympatyków.

Uroczystość św. Józefa w Ognisku Oficerów. W czwartek, 18. bm. o godzinie 21. odbędzie się w Ognisku Oficerów przy ul. Fredry 1. uroczystość św. Józefa, połączona z danciem. Obowiązkowy strój wieczorowy. Zaproszenia wydaje kancelaria Ogniska w godzinach wieczornych.

Z „Sokoła IV.” Walne Zgromadzenie Polsk. Tow. gimn. „Sokół IV.” odbędzie się w poniedziałek dnia 29. marca br. o godz. 6-tej wieczorem w sali gimn. męskiej szkoły im. św. Antoniego, na które wszystkich członków zaprasza Wydział.

Przeciw redukcjom pociągów osobowych. Na wiadomość o zamierzeniu zniesieniu pociągów Nr. 409. i 410. na linii Kraków-Poznań, Izba handlowa i przemysłowa odniosła się do Ministrów kolei, przemysłu i handlu oraz skarbu z usilną prośbą o cofnięcie tego zarządzenia, gdyż przez zniesienie biegu tych pociągów na linii Kraków-Poznań zostałyby uniemożliwione jedyne dogodne połączenie kolejowe Małopolski z Wielkopolską.

Posiedzenie Okr. Komisji Oszczędnościowej pod przewodnictwem Prezesa Izby Skarbowej we Lwowie odbyło się 9 i 10. bm. Przedmiotem obrad była sprawa reorganizacji administracji w związku ze sprawozdaniem Komisji prof. Bobrzyńskiego, oraz projektami ustaw opracowanymi przez tę Komisję.

Hodowla drobita. Z zakresu tej dziedziny gospodarki domowej urządza tu. Tow. Gospodarskie szereg wykładów, obejmujących prelekcje o ekonomicznym znaczeniu hodowli ptactwa domowego, jego selekcji, higienie, chorobach etc. Wykłady wygłosi pp. prof. dr. K. Malsburg, prof. dr. Trawiński, doc. Ponicki, insp. Victorini i J. Langier. Wykłady odbędą się w sali posiedzeń przy ul. Kopernika 1. 20, w parterze w dniach 19. i 20. marca, każdorazowo począwszy od 4-tej popołudniu. Wstęp bezpłatny.

Występy orkiestry wojskowych. Dla należytego zorientowania tak zainteresowanych stowarzyszeń, jak też i osób cywilnych, które zamierzają pozyskać jedyną z orkiestr wojskowych do koncertowania, lub na inne występy — podaje Komenda miasta Lwowa do wiadomości, że w myśl obowiązującego rozkazu Min. Spraw Wojskowych, wszelkie występy orkiestr wojskowych są tylko płatne — według cennika ustalonego w porozumieniu z Zawodowym Związkiem Muzyków Rzpltej. Orkiestrami wojskowymi na wszelkie występy dysponują wyłącznie dowódcy pułków, które posiadają orkiestry, do nich zatem bezpośrednio winni zgłaszać się reprezentanci stowarzyszeń, oraz wszelkie osoby cywilne, które chciałyby pozyskać orkiestrę wojskową na występy.

Program Kasyna i Kola lit. art. na pięćdziesiąty tydzień. We czwartek dnia 18. marca br. o godz. 20 p. Charles Singeoin będzie mówił na temat: „L'Oeuvre de Paul Valéry” (Twórczość Pawła Valéry).

Zmiana statutu Towarzystwa heraldycznego. Nazwa Towarzystwa brzmi obecnie „Polskie Tow. Heraldyczne”, a działalność jego rozszerzona na cały obszar Rzeczypospolitej Polskiej. Przewidziana jest nadto organizacja oddziałów lokalnych.

Z Obywatelskiego Komitetu Obrony Państwa dziel. IV. Walne zgromadzenie odbędzie się 23. bm. o godz. 18, w sali Zakładu Gluchoniemych, ul. Łyczakowska 1. Prosi się Kola miejscowe dziel. IV. o wysłanie po dwóch delegatów.

czeń na rzecz skarbu, do zmniejszenia budżetu zwłaszcza wojskowego, do zmiany polityki wobec mniejszości narodowych i do zachowania ustawodawstwa socjalnego. Jutro dalszy ciąg obrad.

## Na Ukrainie sow. głód.

Lwów, 15. marca.

Komitet wykonawczy ukraińskiej partii komunistycznej nadesłał rządowi moskiewskiemu raport, w którym stwierdza, że klęska głodu na Ukrainie przybrała rozmiary katastrofalne. Ludność cierpi najokropniejszą nędzę. Napady na magazyny żywnościowe są na porządku dziennym.

## Życie polityczne.

Lwów, 15. marca.

— Wysoki komisarz Van Hamel podejmowany przez gdański Klub Międzynarodowy w odpowiedzi na mowy zaznaczył, że po pewnym czasie będzie można mówić nie tylko o duchu genewskim lub locarneskim, ale i o duchu gdańskim. (...)

— Obradujący w Warszawie Zjazd Stowarzyszeń akademickich Ligi Narodów uchwalił rezolucję domagającą się dla Polski stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów. Treść rezolucji zakomunikowano telegraficznie Premierowi Skrzyńskiemu w Genewie.

— Franc. minister pracy Durafour udał się do Londynu na międzynarodową konferencję w sprawie 8 godzinnego dnia pracy.

## Informacje.

Lwów, 15. marca.

— W dniu imienin marsz. Piłsudskiego mają przybyć delegacje generalicji, legionistów i związku strzeleckiego do Sulejówka. W przygotowaniu jest cały szereg manifestacji.

— Burza, która szalała w Gdańsku przez cały dzień, doszła w nocy do szczytu. Połączenia telefoniczne z Polską, Niemcami i Prusami Wschodnimi zostały uszkodzone lub zerwane.

— Z Gdyni donoszą, że roboty około budowy nowego dworca kolejowego w Gdyni prowadzone są w tempie przyspieszonym, tak, aby dworzec mógł być oddany do użytku w terminie przewidzianym, to jest do dnia 1 czerwca b. r.

## Parlament francuski.

Lwów, 15. marca.

Wobec tego, że Briand musi pozostać w Genewie do wtorku, zwołanie parlamentu odroczone zostało do 18 marca. Dnia 17 marca, to jest w środę, odbędzie się posiedzenie Rady gabinetowej, na którym opracowany zostanie tekst deklaracji rządowej.

## Kongres sjonistów.

Lwów, 15. marca.

W Warszawie rozpoczęły się wczoraj obrady Zjazdu delegatów sjonistycznych z całej Polski. Przybyło ponad 250 delegatów. Najważniejszym punktem porządku dziennego jest sprawa stosunku stronnictwa sjon do Rządu i taktyki sejmowego klubu stronnictwa. Ponadto są rozpatrywane sprawy jak połączenie organizacji małopolskiej z organizacją działającą na terenie b. Kongresówki, oraz sprawy emigracyjne i gospodarcze.

Referat polityczny o stosunku Koła żydowskiego do Rządu, wygłosił poseł Hartglas. Myślami jego zasadniczymi są: 1. zwalczanie ugody z Rządem, 2. współpraca z innymi mniejszościami narodowościowymi na gruncie państwowości polskiej.

## Niebezpieczne zabawki Gdańsko.

Lwów, 15. marca.

Rozwijany od szeregu lat w Gdańsku ruch wojskowy a zwłaszcza wojskowe przysposobienie młodzieży, wywołuje wśród ludności wolnego miasta reakcję. Zabrał w tej sprawie głos poseł do Sejmu! gdańskiego Werner, który wskazał na niebezpieczeństwo, na jakie ruch taki może narazić wolne miasto. Werner przypomniał niedawną interwencję poprzedniego wysokiego komisarza Ligi Narodów Mac Donela, który oświadczył, że nie będzie mógł zagwarantować samoistości Gdańska, jeżeli Senat będzie olerował tego rodzaju wojskowe zabawki.

# OGŁOSZENIA.

## UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 549/25. Pendencykowski Onufry Hrynia ur. 1891 zamieszkały w Żytnomierzu wyjechałszy roku 1910 do Kanady od roku 1912 nie daje znaku życia. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić Sąd albo kuratora Njkołę Babija w Żytnomierzu o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy  
Stanisławów, 28 stycznia 1926. 1744

T. IV. 198/25/3. Antoni Bernacki syn Wawrzyńca i Ludwiki urodz. 11 czerwca 1876, w Cieklinie, brał udział jako żołnierz 32 pp. b. armji austr. w walkach na froncie włoskim, od listopada 1915, przepadł bez wieści. Celem uznania powyższego za zmarłego, wzywa się o przesłanie w ciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu Sądowi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Jasło, 11 stycznia 1926. 1836

T. 398/24. Małtej Klun Onufra urodzony 1880 zamieszkały w Jezupolu wyemigrowawszy roku 1912 do Kanady od roku 1914 nie daje znaku życia. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić Sąd albo kuratora dr. Marguliesę w Stanisławowie o zaginionym do 1 roku.

Sąd okręgowy  
Stanisławów, 15 stycznia 1926. 1767

T. 8/26. Kunasiewicz Tadeusz Zygmunt urodzony 1893 zamieszkały w Stanisławowie aspirant oficerski austr. miał poleć roku 1917 na włoskim froncie. Celem uznania go za zmarłego uwiadomić Sąd albo kuratora Ludwika Dubckiego w Stanisławowie o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy  
Stanisławów, 22 lutego 1926. 1752

T. IV. 162/25/6. Menasche Stein syn Scheindl Steinowej, urodzony 19 października 1889 w Korczynie brał udział w wojnie światowej jako plutonowy 45. pp. b. armji austr. od r. 1914, nie ma o nim żadnej wiadomości. Celem uznania powyższego za zmarłego wzywa się o przesłanie w ciągu 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu Sądowi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Jasło, 11 stycznia 1926. 1835

T. IV. 222/25/3. Piotr Data syn Walentego i Marii z Zielińskich urodzony 15 czerwca 1862 w Czermskiej wyjechał przed około 35 laty za pracą do Budapesztu (Węgry) i od roku 1912 nie daje o sobie żadnej wiadomości. Celem uznania powyższego za zmarłego, wzywa się o przesłanie w ciągu 1 roku od daty ogłoszenia edyktu Sądowi wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Jasło, 11 stycznia 1926. 1834

T. IV. 207/25/6. Michał Urban urodzony w Kamieniu 1884 żołnierz austr. zaginał na wojnie 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Nowy Sącz, 23 lutego 1926. 1854

T. IV. 209/25/4. Józef Słowik urodzony w Szczawnicy 1891 żołnierz austr. zaginał w piewoli rosyjskiej 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Na ponowną prośbę po 6 miesiącach wniesioną wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Nowy Sącz, 8 lutego 1926. 1853

T. IV. 243/2 /1. Jan Majerczyk urodzony w Mur asichlu 1876 żołnierz austr. zaginał na froncie włoskim 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Na ponowną prośbę wniesioną po 6 miesiącach wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, 28 listopada 1925. 1852

T. IV. 198/25/5. Franciszek Franosz urodzony w Białym Dunaju 1877 żołnierz austr. zaginał w niewoli rosyjskiej 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Na ponowną prośbę wniesioną po 6 miesiącach wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Nowy Sącz, 26 stycznia 1926. 1851

T. IV. 32/24/14. Jan Kaleta urodzony w Kasnie wielkiej w r. 1884 żołnierz austr. zaginał na wojnie 1914. Wdrażając

postępowanie celem ndowodnienia jego śmierci wzywa się o podanie o nim wiadomości. Po 3 miesiącach wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Nowy Sącz, 2 lutego 1926. 1850

T. IV. 140/25/7. Józef Ktula z Żelichowa żołnierz b. armji austr. podczas wojny światowej bez wieści zaginał. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi dr. Wieręjowi adw. w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Józefa Ktula wzywa się aby tutaj Sąd uwiadomił o swym życiu do 30 października 1926.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Tarnów, 23 listopada 1925. 1864

T. IV. 116/25/10. Jan Plichta z Grabną żołnierz 32 p. obr. kraj. od roku 1917 w niewoli rosyjskiej bez wieści zaginał. Wzywa się każdego o udzielenie sądowi lub kuratorowi i obrońcy węzła małżeńskiego dr. Schiferowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Jana Plichtę wzywa się aby tutaj Sąd uwiadomił o swym życiu do 15 grudnia 1926.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Tarnów, 23 lutego 1926. 1866

T. V. 365/2/4 Piotr Boroń urodzony 1892 w Gogolowie powiat Strzyżów 1915 przydzielony do austr. 35 pp. walczył na froncie rosyjskim z ginał 1916. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 15 sierpnia 1926. 1870

T. IV. 234/25/4. Edykt. Józef Jarecki, syn Augusta i Wiktorji, urodzony dnia 5. marca 1898 i do r. 1917 zamieszkały w Trzcinicy pod Nrem domu 288, powołany został w lutym 1917 jako pospolitek do 82 pułku piechoty austriackiego pospolitego ruszenia do Bochni, a potem w Nowym Sączu, skąd pod jesień 1917 będąc w dziewiętej kompanii tegoż pułku, odszedł na front włoski, gdzie pod górą „Gabriele” dostał się pod działanie włoskiego ognia zaporowego w dniu 11. września 1917 i od tegoż dnia już go widziano w pułku, jak stwierdzają wyniki dotychczasowych dochodzeń. Wobec tego wdrażając na wniosek Augustyna Jareckiego postępowanie celem uznania jego syna Józefa Jareckiego, za zmarłego, wzywa się publicznie zaginionego oraz każdego, mającego o nim wiadomość, by w przeciągu sześciu (6) miesięcy, licząc od dnia ogłoszenia tego edyktu zawiadomili Sąd tutaj o jego życiu i miejscu pobytu, w przeciwnym bowiem razie na ponowny wniosek Augustyna Jareckiego syn tegoż Józef za zmarłego uznany zostanie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 4. listopada 1925. 1837

## LICYTACJE.

L. 2285. Ogłoszenie licytacji Urzędu celnego we Lwowie. W dniu 7. kwietnia 1926 i w dniu następnym o godzinie 9 rano odbywać się będzie publiczna licytacja w magazynach kolejowo-celnych we Lwowie na dworcu towarowym, zagranicznych poсылек zalegających w tym magazynie, a nieoclononych w przepisany terminie. Wzywa się P. T. Adresatów, aby przed dniem publicznego przetargu wykupili towar, w dniu licytacji bowiem strony tracą prawo dysponowania poсылkami. Na wypadek, gdyby przy powyższej licytacji nie osiągnięto ceny wywołanej, odbędzie się druga licytacja, a mianowicie 15 dnia po zakończeniu pierwszej, również o godzinie 9 rano. Przy tej licytacji zostaną sprzedane także te poсылki, na które strona uzyskała pozwolenie do cofnięcia za granicę, a pozwolenia tego w terminie 14-dniowym nie wykorzystala.

Lwów, dnia 9 marca 1926.

Liczba czynności E 1225/25. Edykt licytacyjny. Na wniosek Maksymiljana Szlachty w Żywcu strony egzekwującej odbędzie się dnia 17. marca 1926 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 7 na sądzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: połowy realności lwh. 138 ks. gr. gm. Żywiec obj. Stefani ze Starych Babilonkowej własnej, o wartości szacunkowej 31.397 zł. 50 gr.

Sąd powiatowy, Oddział VI.  
Żywiec, dnia 13. lutego 1926. 1844-2

Liczba czynności E 495/24. Strona zobowiązana Wincenty Węgiel. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Antoniny Węgiel odbędzie się dnia 26. marca 1926 o godz. 10 przedpoł. w biurze Nr. 5 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: księga gruntowa: Żelichów, whl.: 2/3 części lwh. 529, oznaczenie realności: Cała realność obejmująca par. grunt. l.

261/2, 338 rola, 339 rola, 340 rola i 344/3 łąka o łącznym obszarze 14 morgów 1209 sążni kwadratowych. Na par. grunt. 338 stoi dom mieszkalny drewniany, stajnie ze stodołą i chlewkiem pod jednym dachem oraz studnia betonowa. Wartość szacunkowa: 2/3 części 14.049 zł. 58 gr., najniższa oferta 9.366 zł. 34 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział III.  
Zabno, dnia 16. listopada 1925. 1843

E. 1723/25. Zobowiązany Michał Kiefor Sereznego. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek wierzyciela Herzla Rattnera z Podhajec odbędzie się dnia 30. kwietnia 1926 o godz. 9 przedpoł. w biurze Nr. 9 wedle zatwierdzonych warunków licytacyjnych licytacja 1/4 części realności lwh. 64 gm. Sereдне. Wartość szacunkowa 505 zł., najniższa oferta 366 zł. 67 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Dla niewiadomych wierzycieli: Gedalego Schapiry, Abrahama Hassa, Liebera Schifmana, Instytutu handlowo-rolniczego w Podhajcach, Kościa Banacha, Feibischa Spiegla i innych ustanowiono kuratorem dra Salpetera.

Sąd powiatowy, Oddział V.  
Podhajce, dnia 4. lutego 1926. 1842

E. 483/25. Edykt licytacyjny. Dnia 16. kwietnia 1926 godzina 11 rano, biuro 1. odbędzie się licytacja 5/8 części realności whl. 54 ks. gr. Kamionki obejmującej rolę i pastwisko 3 ha 56 ar 3 m. Wartość szacunkowa 588 zł. 75 gr., najniższa oferta 392 zł. 50 gr. Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalna należy zgłosić w Sądzie najpóźniej na oznaczonym terminie licyt. przed rozpoczęciem licytacji, inaczey pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości nie miałyby już znaczenia.

Sąd powiatowy.  
Lisko, 2. marca 1926. 1840

## ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Liczba czynności Cg. I a 148/26/1. Edykt. Strona powodowa Walenty Bazanowski i tow. wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Antoniemu Habyk o 1.414 zł. 90 gr. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 1. kwietnia 1926 godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie biuro Nr. 17. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się dra Wojtowicza, adwokata w Przemyślu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.  
Przemyśl, dnia 2. marca 1926. 1838

Cg. XV. 26/26/1. Edykt. Przeciw Stanisławowi Zachwieji z Kawęczyna niewiadomemu z życia i miejsca pobytu wniesioną została skarga przez Katarzynę Migut o zapłatę 724 zł. zpn. Na skargę tę wyznaczoną została w tutejszym Sądzie pierwsza audjencja na dzień 3. lutego 1926 godzina 9 rano. Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się kuratora w osobie dra Kryplewskiego, adwokata w Tarnowie. Tenże kurator zastępować będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Tarnów, 21. stycznia 1926. 1862

CI. 22/26/1. Edykt. Przeciw Jakimowi Hryni, którego miejsce pobytu jest nieznanne wniesiony został do Sądu powiatowego w Belzie przez Izaka Leiby Stockhammera w Belzie pozew o zapłatę 262 zł. 50 gr. zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono audjencję do ustnej rozprawy na dzień 20. kwietnia 1926 o godz. 9 przed południem. Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Jakima Hrynja ustanawia się tegoż zone Zoskę Hryni roln. w Wierzbiczu kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie niew. z miejsca pob. w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział I.  
Belz, dnia 10. marca 1926. 1867

## UPADŁOŚCI.

S. a. 5/26/2. Edykt. W sprawie postępowania ugodowego, wdrożonego na wniosek dłużnika Chaima Fertiga, nieprotokółowanego kupca w Nowym Targu wyznacza się audjencję ugodową w podpisany Sądzie na dzień 29. marca 1926 godz. 9. Wzywa się wszystkich wierzycieli, aby do dnia 25. marca 1926 zgłosili swoje wierzytelności.

Sąd powiatowy.  
Nowy Targ, dnia 27. lutego 1926.

## FIRMY.

Firm. 366/25. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych już w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych i spółek. Do rejestru Oddział A. należy wciągnąć: Siedziba firmy: Gołé — Jenikow (Habszu). Brzmienie firmy: „Jos. Silberstern & Synove” lub „Jos. Silberstern i Synowie”. Wystąpił: Leopold Silberstern. Dzień wpisu: 28 listopada 1925. 1685

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II.  
Sambor, dnia 28 listopada 1925.

Firm. 1547 Rg. B. I. 267 Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 6. grudnia 1925. Siedziba firmy: Lwów, Szajnochy 1. 2. Brzmienie firmy: „Polset”, polska spółka dla obrotu towarowego, Spółka Akcyjna. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 15. czerwca 1925 uwierzytelniona do L. rep. 24746 zmieniono § 3 statutu w brzmieniu uсталonem w protokole doręczonym do zbioru załączek. Kapitał akcyjny przerachowano na kwotę 45.000 zł., podzielonych na 1.500 sztuk akcji po 30 zł., gotówką pełno wpłaconych na okaziciela opiewających.

Sąd okręgowy cywilny j. handl., Oddz. IV.  
Lwów, dnia 3. grudnia 1925. 1795

Firm. 38/26. C. II. 180. Zmiany odnoszące się do wpisanych w rejestrze handlowym firm spółkowych: Do rej. C. należy wpisać przy firmie „Żelazowęgiel”, handlowa spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Borysławiu. Uchwałą spółników stwierdzoną dokumentem notarialnym z daty Drohobycz 7. lutego 1926 j. rep. 119674 rozwiązano spółkę. Likwidatorem ustanowiono dra Zygmunta Kibitza adwokata w Borysławiu. Dzień wpisu: 13 lutego 1926. 1688

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Sambor, dnia 13 lutego 1926.

## Dnia 29. marca o godz. 11 rano odbędzie się w Bolechowie w kancelarii spółdzielni WALNE ZGROMADZENIE SPÓŁDZIELNI BURMA

z następującym porządkiem dziennym: 1) Zatwierdzenie Bilansu. 2) Sprawozdanie Zarządu i Rady Nadzorczej. 3) Wybór Zarządu i Rady Nadzorczej. 4) Wnioski i zmiana statutu.

1845 Rada Nadzorcza.

## OGŁOSZENIE

Zwyczajne ogólne zgromadzenie członków Towarzystwa handlowego i zaliczkowego, spółdzielni z ogr. odp. w Sokalu odbędzie się dnia 29. marca 1926 o godz. 10 rano w biurze Towarz. w Sokalu z następującym

Porządkiem dziennym: 1) Odczytanie sprawozdania rewizora odbytego dnia 22. kwietnia 1925. 2) Sprawozdanie Dyrekcji i Rady nadzorczej z czynności i rachunków za rok 1925 i udzielenie tymże absolutorjum. 3) Wybór członków zarządu. 4) Wybór Rady nadzorczej i komisji rewizyjnej. 5) Wnioski członków. Wzywamy wszystkich wierzycieli spółdzielni, aby zgłosili w biurze Towarzystwa w Sokalu swe pretensje najpóźniej do roku od dnia dzisiejszego. 1796 Sokal, 9. marca 1926.

Towarzystwo handlowe i zaliczkowe w Sokalu, spółdzielnia z ogr. odpowiedzialnością. Samuel Semwał Kranz, Samuel Diamond.

## Zarząd

## Kasnistw. Zakładu Zdrojowego w Ciecuchocinku

zwraca uwagę swych klientów na kursujące w handlu podrabiane Ciecuchocińskie lecznicze produkty, jak szlam i ług, służące do przyrządzania w domu Ciecuchocińskich solankowych kąpiel. Szlam w 10 kilogramowych woreczkach i ług w 1 litrowych butelkach, a także Ciecuchocińska gazowana solanka do picia w pół litrowych butelkach sprzedawane są tylko w specjalnem opakowaniu z godłem Zakładu ze wskazaniem sposobu użycia i składu chemicznego. Żądać we wszystkich aptekach i składach aptecznych. Główny skład w Ciecuchocinku. 1884



## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
<b>I. Papiery państwowe.</b>								
5% Państwowa poz. Konwersyjna	10000	—	—	—	—	—	—	—
5% P. z r. 1922	110 zł	—	—	—	—	—	—	—
<b>II. Lista zastawna.</b>								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% Banku hip. gal.								
4 1/2% Bk. kred. z. gal.								
4 1/2% Banku Małop.								
4 1/2% Bk. bip. zemel.								
4 1/2% Pol. Bk. kraj.								
4% Polsk. Bk. kraj.								
4% Tow. kred. gal. ziemskie								
<b>III. Obligi.</b>								
(bez kuponu bież.)								
4 1/2% K. P. Bk. kraj.								
4% Kom. P. B. kraj.								
4% K. lok. P. Bk. kr.								
<b>IV. Akcje.</b>								
<b>a) Bankowe:</b>								
Akcj. Związk	280	—	—	—	—	—	—	—
Akcj. Hipoteczny Handlowy w Poznaniu	280	15000	—	42	—	45	—	0 43—0 44
Bank komercyjny Małopolski	280	2500	—	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt. Przemysłowy	280	5 gr.	—	—	—	—	—	—
Rolniczy S. A.	280	28000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy Zemelny	280	9000	—	05	—	07	—	006
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—	—
<b>b) Handlowe:</b>								
Polbal	1000	45000	—	—	—	—	—	—
Polsoł	1000	—	—	—	—	—	—	—
Toban	140	4500	—	—	—	—	—	—
Tehate <sup>o</sup> Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—	—
Wawel	500	—	—	—	—	—	—	—

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żądają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
<b>c) Przemysłowe:</b>								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Bracia Biskupscy	1000	—	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	500	1 zł	—	—	—	—	—	—
Chodorów f. cukru	1000	50 gr	ex	4 05	—	4 30	—	4 10—4 25
„Chybie“ fabr. cukru	1000	50 gr	—	—	—	—	—	—
Cegielski f. maszyn	50 z.	30000	—	—	—	—	—	—
Cmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	—	—	—	—	—	—
Galicja Rafin. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
„Gazolina“ prz. wiert.	1000	40 gr	—	—	—	—	—	—
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—
Karpallt zakłady litog.	140	—	—	—	—	—	—	—
Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
„Marynia“ Z. p. ogrod.	5000	—	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	—	—	—	—	—	—
„Nitrat“ Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Óikos Zakł. prz.-drz.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 Zł	2 1/2 gr.	—	—	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	—
„Pokucie“ Ska naft.	1000	750	—	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	—	—	—	—	—
Pol. Tow. Budowlane	500	—	—	—	—	—	—	—
Potęga Tow. huty ż.	10000	—	—	—	—	—	—	—
Rakszawa. fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—	—
„Rohn Zieliński“ Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	36000	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawn.	280	—	—	—	—	—	—	—
„Strem“ Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	1000	—	—	—	—	—	—	—
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	—	—	—	—	—	—

## C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozróżniają się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica krajowa biała ex 1925	735	gr.	33 25 34 25 *)	Łubin	—	—	—
Pszonica kraj. czerwona ex 1925	76	gr.	36 25 37 25 *)	Rzepak ozimy	—	—	—
Zyto małopolskie ex 1925	700	gr.	18 25 19 25 *)	Mąka pszen. 35% 00	—	—	—
Jęczmień małopolski browara. 650 gr.	—	—	18 — 19 — *)	Mąka pszen. kuchen. 1	—	—	—
Jęczmień małopolski pastewny	—	—	14 — 15 — *)	Mąka pszen. ciemna 4	—	—	—
Owies małopolski ex 1925	430	gr.	21 75 22 50 *)	Mąka żytnia 50% T	—	—	—
Kukurydza rumuńska	—	—	—	Mąka żytnia 6 1/2% T	—	—	—
Ziemiaki przemysłowe	—	—	—	Mąka kukurudziana	—	—	—
Fasola biała	—	—	—	Otręb żytni netto bez worka	—	—	—
Fasola kolorowa	—	—	—	Kasza hryczana	—	—	—
Fasola krasa	—	—	—	Kasza jaglana	—	—	—
Groch 1/2 Victorin	—	—	—	Kasza jęczmienna	—	—	—
Groch polny	—	—	—	Pęczak	—	—	—
Bobik	—	—	—	Makuchy linae i konopne	—	—	—
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—	—
Wyka	—	—	—	Koniczyna czerwona krajowa natur.	—	—	—
Siano słodkie krajowe prasowane	—	—	—	Kapusta kwaszona	—	—	—
Słoma prasowana	—	—	—	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	—	—
Hreczka	—	—	—	Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	—
Łuski	—	—	—	Worki używane, dobre, za sztukę	—	—	—

\*) Ceny szacunk. bez transakcji

## B. Kursa Walut i Dewiz.

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żądają
—	Dolary amerykańskie . . . . .	—	—
—	Dolary kanadyjskie . . . . .	—	—
—	Dynary . . . . .	—	—
—	Funty szterlingi . . . . .	—	—
—	Franki belgijskie . . . . .	—	—
—	Franki francuskie . . . . .	—	—
—	Floreny holenderskie . . . . .	—	—
—	Franki szwajcarskie . . . . .	—	—
—	Korony austriackie . . . . .	—	—
—	Korony czesko-słowackie . . . . .	—	—
—	Korony duńskie . . . . .	—	—
—	Korony norweskie . . . . .	—	—
—	Korony szwedzkie . . . . .	—	—
—	Korony węgierskie . . . . .	—	—
—	Lei rumuńskie . . . . .	—	—
—	Liry włoskie . . . . .	—	—

Sekretariat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH,

### SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE

Lwów, 15. marca.  
Na targu akcyjnym stagnacja.  
Transakcje w 2 gatunkach akcji bankowych a z przemysłowych notowano tylko Chodorów.  
Kursa bez zmiany.  
Tendencja utrzymana.  
Usposobienie bez ochoty

### OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 15. marca.  
Przemysłowy 0'06, Hipoteczny 0'40, 0'44, Chodorów 4'15, 4'10, 4'20, 4'25.

### PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 15. marca.  
Bk Przemysłowy 0'07 tow., Zieleniewski 9'10, Siersza 1'80—1.85, Azot 0'20 płacą, Chodorów 4'00—405, Chybie 3'10, Jaworzno 6'15, Lokomotywy 0'76, Bk Polski 50'00 płacą, Gazy wsch. 8'25.  
Dolar 8'09—8 05. w obr. pryw.

Dolar 7'92—7'95 ustalony przez komisję banków.  
Towaru mało.

### PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 15. marca.  
Bank Polski 51'0', Zyrardów 8'25.  
Tendencja słabsza.  
Dolar 7'85 płacą bank., 8'17 żądają a 8'15 płacą prywatne.  
Tendencja mocniejsza.

### Giełda zbożowa.

Lwów, 15. marca.  
Poza giełdą liczne obroty w owsie po cenach nieco wyższych od ostatnich notowań.  
Skromne obroty w żywie w ramach dotychczasowych notowań i łubinie nieskim, za który płacono loko stacja Janów zł. 14'80.  
Tendencja na ogół utrzymana, dla pszenicy i owsa nieco silniejsza.  
Usposobienie spokojne.